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h io Oiiifilui IVol vo třetí u Si4 kvHini lOll

brilbintní aehrál velieo obtížný

klavírní koncert Keethowenuv za

který byl odmónču bouřlivým a ta- -

června Ifpozorfiujemo již nyní a

nezapomeňte na datum

— Hřbitovní npolek zdejní ozna-muj- e

Žo no nlavnoat zdobeni hro- -

hlásil žo jnou na mínté Ten vnak

niídél nepohnutí dálo a tu Oorbctt

fiovnímnuv ni ho blíže nhledal fa

je mrtev Lahvička no zbytky kar-bolo-

kynclíny v ruce jeho byla

výmluvným dokladem pro to fa

má-liliý-
ti v bondceh povoleno j--

dalSích 1()0(K)I) na ntavbu tří

nových ntanie haniínkých

— Frank Kun? z Č12(í! již Ití

ul oznámil v nedělí policii žo byl
obrm o #145 které mčl doma v

prAdelníku a které tam ponlední
viděl dmi 17 kvílná V neděli Sel

ni pro ní a nenaSel je žádá proto
policii by mu byla nápomocnou

při vypátrAní a polrenlání zlodíje
1 Minulou nobotu večer unjio-řádán- a

byla pěkná překvapenka
řiu nlečnu Kořil Koláčnýeh dceru
to v naSem národním žívotí eh val-

ní známího pracovníka p Jana
Koláčného z Mariini ul Zábava

pořádánu byla v mcnSÍ dvořani

Kokolovny a mládež ne bavila ar-deč- ní

dlouho do noci Hleční Hofíi

přejeme by podobných blahých
chvil zažila ve nvém životě neněínl

ně
'

— V pondělí zemřel v Umaže

ntarý čenký onadník Jiří Htarý z

již 14 ul iiáHleilkem delňí dolní

trvající choroby ledvinoví Zen-mil- ý

přináležel ku npolku nv Vác-lav- a

a ke Katolickému Dělníku
Pohřeb jeho koná ne dnen dopole-

dne ze chrámu Páni nv Václava
na hřbitov Panny Maric v Houth

Oiiiaze Zeniiulý ziuicclial po no-b- í

manželku a ítyry dítky Vyslo-

vujeme jim tímto uvolí upřímní
cítěnou nountrant

— Ve chrámu 1'ání nv Václava
konal ne včera dopoledne Hnátek

p Krant ftindeláře ne nl Kmmou

KaSparovou Mladí niioubence

maiiželnkýin! pouty npojil vldp J

Vytknout! dlužno slabou íiíiiHt

ktcrA tentokr&te byla až zarAžcjl-c- i

u kterou neomluví oni taková

výmluva jakou jo na př — hor-k- o

— Nathan Hchmita byl vo Čtvr

tek pozdí veíer zatíen v domfi pí
IJrimdonoví z í 2705 kov 25 ul

pro pronAaledovňnl dceruftky pí
Mrandonoví kterou zahnal a? na

tmaví nehody vedoucí do bane-menl- ii

kdo pak hh na ní chtěl

patrní iiihíII Děvíe svým

pokřikem upozornilo na lotra ma-

tku n tato Zřinn policii
— Minulý týden konaly no v

omažnkí typografická unii í lí)0

výroíní volby ve kterých zvláňt-n- í

zřetel oliráeiíi) byl hlavní na de-

legáty do njezdu mezinárodní ty-

pografická unie který ne bude ko-na-
ti

v nrpnu lctoSního roku v Han

1'Viincincih Tuhý boj uveden byl
o omiii íckaneft ze kterých vítězi-

li" vyňlí Andrew Mc(!ormick a J
II Martin Oba jnou zaměnt min-
ci závodu 1 )aily Newn Mezi íe-kan-

ci

tími byl i krajan a nice J
Mokrý pro kterého v Sak ode-

vzdáno bylo málo 'ilanu celkem

— Kadili IOiiím Kůrka obdržel

jak ne oěekávalo nominaci do

předaedy míntnkí rady Ny-

ní m ontatní páni radní mezi nebou

Škorpí o předHcdtiictví různých
výboru kterých je celkem dva-

náct ' těch ncjdňležitíjňími jnou

výbor noudní finanční wtíŽní a

výbor mi oHvětlovAní ulic jakož i

veřejní K)zemky a budovy Defi-

nitivní jmenovány budou výboru

OM VA
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— Hdružoní 'idinavinn Y"

W 0 A" pořádalo vo dnech Kl

už 10 kvílná vo nvé vinut ní bu-

dově veliký jarní fcMival ktrý
byl v pátek zakončen pěkným

večírkem o velmi

ti bohatém programu Ne-

zajímá véjším žínlem bylo vyntou-

pení žaček známého hoiinlovího

virtuosa a výborného uéítelo hu-

debního p Františka Mm liii kte-

rý před hojní ahromáždíným obe-

censtvem fipřlnfi tnM pfíWilont u

kňntl hvoii iKHibyřcjiiou n hup-

li on t hiKlťbního iiřitulo Vyitoiiii-ly- ť

Žiiřky jrlio v přknfi Mrhriinlni

kvartetu a přcdncNly nřkolik nklii-le- h

kterými vnhinlily v přitom-nýe- h

tukové nnilAciif h mírnily

pMiliili eneorn pro kteří ni zvolily
řcukou nňroflni hymnu "K! do-

mov mAJÍ" v ňpnivft iin6 Mucho

vř Jakkoli ílňmy Jhoii eiinky n

řenký duch xklndby je jim úplní

eí přece jen Nehrňly hymriii jio-- Sl

m neoliyířjriou vřelimtí n poeho-pění-

tid ovíem dlužno přiéÍNtl
no vrub výborní ho jíeh uíítele

který xpolu n nimi itklldil bouři

Nlouženílio politiku uznňiiím Ve-říre-
k

byl eelkem velice fiřkný n

vy lm n4 apolcínimt v nnnejvýft
niladí yAríelii m na

hezky dlouho jcňtň jM( programu
přňtelNkýni rozhovorem

~ J)ni'H týileu veíer pokimil ne

o Mebevraždii Ullctý ři-nk- lílník
Knrel Hech a L 2-

-' II ji? 14 ul —

Vpílil mí rňnu z revolveru do pr-

imu a n'iboj uvízl mu v hrudní-
ku tÍHiifi ii Nrdce Jeho manželku
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První ročník "Cesko-Americlcň- ho Venkova" dokončen

Dňležité upozornění všem naším příznivcům a čtenářům v

Posledním — pravé vydaným — číslem Oesko-Amcrickéh- o Venkova předstoupili jsme před Vás s ukončeným prvním roční-ko- m

Nepochybujeme ani dosti málo že každý kdo si nový nál list prohlédl byl ním úplně spokojen pončvadž se přesvědčil že hle-

díme možně nejlépe dostati snaze přinášet! čtenářům list který by Je čistě odbornými články obeznamoval se viemi důležitějšími vy-

moženostmi a pozoruhodnými zjevy v oboru hospodářství zahradnictví zelinářství ovocnářství domácnosti zdravotnictví atd Netvr-dím-e

to sami za sebe Nikoli Za první rok dostalo se nám tolik povzbuzujících projevů uznání že teprve na základě těchto dovoluje-

me si říci že odborný náJ časopis slibuje stati se v nejkratéí době nejlepáíra českým hospodářským Časopisem v Americe a mimo to 1

listem nejčtenějším Proč? Pro svou odbornost a pak hlavně pro pestrý bohatý a lidu přístupný obsah který hodláme jeSté více zpe-stři- ti

a obohatiti
Na prahu ročníku druhého slibujeme to i vědomím že to i dokážeme poněvadž se nám podařilo zíukati několik nových spolu-pracovní-

jejichž Jméno samo je nám zárukou nejlepií práce V příštím čísle dovolíme si přinésti obsah celého prvního ročníku spo-l- u

obsahem prvého čísla ročníku dalšího

Přicházíme svým čtenářům a příznivcům vstříc s nejlepší snahou a vůlí které by ve svém provedení plně vyhovovaly jejich

potřebám a požadavkům Činíme to pak v naději že se nám dostane za to uznání a možně nejhojnější podpory nejen mravní ale i ní

se strany pp předplatitelů

Ty pak kterým jsme první tři čísla právě dokončeného ročníku zaslali na ukázku a kteří námtato nevrátili upozorňujeme že je
dalším zasíláním

Česko-Americké- Venkova považujeme za zodpovědné odběrately Všichni nechať vezmou to laskavě na vědomí a

ky plní zaalouženým potlenkern —

Koncertní mintr Thomaaova orche

htru mr Letz aehrál Krucha a Via

uxtempna a dontalo no mu za před- -

noHoné nkladby takové pochvaly
žo byl nucen dví čínla přidali Di-

rigent Btoek nebyl také akoupýrn
Po zmíníním již koncertním val-

číku přídavkem předvedl Dvořá-

kovu 'Ilumorenku' ve aví vlimtní

inntrumentaci čímž ovfieui nemá-

lo nu zavděčil zvláStí [iřítomným

krajanům Večerní koncert výhra-že- n

byt výhradní zane jiíveckímu
sboru který pod řízením nvého di-

rigenta Keilyho a za doprovodu
celého orehcNtru přcdnenl

Mendl-nnohnov- o

oratorium "Klliah" H

programem tím vlantní volbou dí-

la toho nemohli jnme ae nijak
Přední je to oratorium

dílem klannickí hudby která je

pouze pro hudebníky a pak nklad-b- a

je tak dlouhá že až — unavuje
Provedení její trvalo celí pftl tře-

tí hodiny Že byla do programu fe

ntjvalu zahrnuta dovedeme ni vy-

světlit! jediní tou okolnonll žo

"Klliah" míl vlantní přivábili vfie-ehn- y

lidí patřící k církvím rňz-nýe- h

denominací a tak koncerty
— vScchny tři — finam'ní zabezpe
íiti Kýla taky v ňterý večer nej-včl- ňí

návňtíva takže přízemí
Auditoria bylo zaplníno

nruut do Mmedního míntečka Cel-

kový ÚHpíeh jak morální tak fi-

nanční byl velikým a proto je dal- -

anákladnou práci
r

i

Sí čtvero vyntoupení Mcndtssolino

va nboru a Thomanovým orche

ntreiii úplní zabezpefeiit)

—- Na Vi a Cans ul donlo v mi-

nulých ilncch jednoho Večera ke

vzpouře mezi bělochy a černochy

S těmito dostali ne do jakéhosi ne-

dorozumění dva západní cow-lioyov- é

(pasáci) a nice Pilety 1

TMeekH Dallaa Tex a 1 io-w-
iu

t Kolt Worth Tes kteří tu

jsou návštěvou Záhy doilo k hád-

ce a pranici řa které uhn jmeno-

vaní hvli Hiruuěni KéloSI pro

to e nulit ili a ueh'ti v en do

utajivší ne policie bylo by ďb k

řeži ji by byla nnad pro obé

strany velmi Spatná doadla Vít-kin- a

vytrinlkň ne při olijcvenl

miulrokahátníkíí a l'eác

itopy iniiicla Zranění byli d

praveni d nmoenii- - a Hln'ie [Á

trá p útoční Jch

— Dram wlbtif íkí kmiíIuI

kec Knl IlaUiérk lUmvký v

tnnin dokiial ui hJíhIiiimi io jt
i vvbwi dobř VébHi atťlut uili-tovťh- a

mUid klťrým wřj-i-

iu iieu ykoti ul W

ky v !ký ku dobré pn tiví pri
W llrr u i klojjv l kli- -

rm # i Utiuj vod kdo toku

tM kdo lu v) mravní

Pwif0a4 Hniiatl Tkm ]
umISI ík iVitni4iJÍM k

! pnxVW imluíaýw
udtrrtu tul kr4a ijiiial
kra "Nrdjw M k# U II

lift na Cenkím NArodníin hřbítoví
budo letoňního roku honati v no-d- íl

i dne 28 května V pádu ne-

příznivého počaNÍ bude pak odlo-

žena na neděli pMStí t j na den

4 června Poněvadž nlavnonti

v den zdobení hrobft tíSi-l- y

no vždy veliké přízni Scnké

doufáme Že i na letoSnl

onlaví bude úěant a zájem nejhoj-níjŘ- Í

— Vo nboru Mendlnnohnoví při
poaledních koncertech íičinkovaly
1 tři čenkí dámy a toi pí McdnA-řov- á

nl K (lilebounovA a pí

Orchentr pak zantoiipen

liyl Jen dvěma krajany a to banl-nto- u

V Jinkrou a R Novákem

—4 V neděli večer konalo ne vo

zdejSím Krandeinoví divadle po-nled- ní

[lohontinnkí vyntoupení
známí nvétoví umělkyní Hary
Kcrtiliardtoví Táž ne svou npo-Icěno-

vyatoiifiila v Kontandoví

hře "1Aiglou" v řdoze vívodky-n- í

z 'Keiehntadtu t)nfěch její byl

obrovnký a vyprodaný dňm víta!

"božskou" Haní n ohromným
nad-Sérií-

m

Kritika píSu o ní jako o

neztiiíitclním ohni uměleckého

mládí pří kterém iiikdi ani donti

málo nelze pontřehnouti jakoimi
únavu anelm nijakou jinou znám-

ku vynokého ntáří Ani při lilami

ani ve tvAři Její jednotlivé wá

ny liyly íanto přeruňovány pravý-

mi bouřemi potlcnku a opona po

l (J
1

Vydavatelstvo
Česko-Americkéh-

o

každém jednán! munila několikrá-

te nahoru by ne madame nudila

poděkovali nadšenému davu IMc

předběžného oznámení letošní ee-st- a

ji jí po Americe je cestou po-

slední

— Splašený kúú patřící Chas

'esteraarilovi z ěís lo:l!i již 2:1

lll„ jenž je zamést niiliceiil Ve měst
'skélll illem' rském Oitdrleht V Itl- -
I

tek odpoledne dosti povážlivé ki

ranil dví osoty WVsteriíaard

ťluttil nad ním na již 7 a Jonen

ul kontrolu a byl vyhozen ze nví- -

iio Koi-ark- na illaloi Kňn pak
'j nl pádil dále na eer jil 7 ui
'srazil k nelni Johna IMnceiia í

jii -- 1 ul Dim-e- u bjl mra-ni- i

vnitřn a pak na hlaví byla
mu ipťUoheim dosti hluboká tri- -

na rána

- VJUh hny krajany kt-ř- l by ni

přili utáti e p4štoiititii klerky a

luili'kv iim-h- f k Iřillit iřl
Uhúiié lUtiity na vyplněni iáduil
imiVl se hodoti um [ mhI rttti
lkoli pfn koiuiki MilkiV

slulby liuttit PfibUiky bunl
mIíuv iiejli dá tl kkťiii4 ta
tf St ř tary Kurkl [ H Uvil
srU trit S Ofřu St
t i

J — Oiiiftikkým iln aiďim pH
itUtthk ti H4ťli kten ai lmd

p nakeslttouti volitibi4 IhiiJ4
♦ u kotVaiii ni

thin wiiiky HUr-ns- k

ll d I rkodHtl a m

hh neznámý otrávil Oorbctt za

vezl tudíž mrtvolu do márníca

kde políido přednevzatým Setřením

zjistila v nezná mim dle naleze-

ných papíru honlinnkího řleorge

iponaldaona ze Hyraeuny

— Známý omnžnký krajan
1'Vantlňck' Houkup GHletý z ííu

l')ll) již 12 ul dopust il no v pon

dělí íanní ráno nebevrnŽdy Hko-íí- l

do ntiidní ze kteří krátce před
7 hodinou ranní byl vytažen jako
mrtvola Všeobecní no noildí fa
ne zoufalého íinu toho dopuntil ze

zármutku nad nedávným úmrtím
sví manželky a pak z malomynlno-nt- í

nad chatrným zdravím Myt

nvdj ndílel njmlu ne nyneui které
ho v tiedíli veíer záhy poslat npá-I- I

Mám nnad ani tieulcld a íanní
z rána vytratil ne z domovu by

provedl k ěcmii ne patrně delší jíž
dobu připravoval Když ne jeho
wyn ráno probudil n nenanel otce

na ífižku jal ne jej hledali Na-

leznuv pak trepky kteří nosil u

cisterny pojal hrozní tušení a po-

díval ne do studní Nad vodní

hladinu vyínívnly — lidnkí nohy

Mladý Houkup ihned ntrhl pokřik
na který neběhli ae nounedí Za

nedlouho pak dostavila ne i přivo-
laná policie kteří ne podařilo uto-

pence vytáhnout! Zesnulý byl(

starým zdejším osadníkem a pří-

slušel k Moderním Dřevařúm Za

nechal tu 9 dítek kterým proje-vujein- e

upřímní cítěnou soustrast

Z (JMA IIY NlíU — Já níŽepna

ný a rodinou vyslovujeme svoje

nejsrdecnější díky noclinři p Fr
Hvohodovi za tak krásní provede-
ný pomník který na našem rodin-ní- m

pohřcbiňli nám postavil Ma-teri-
ál

I práce jo nejlepší kvality u

zároveň cena velice nolidní zařež

p Hvobodu každému co nejvřeleji
odporuSují

TJioman Medovém
(Pozn — Dopis ten byl nám za-nl-

známým zdejším radním Th
McOovcrnem a my jej uveřejňuje
mc v radost i nad uzná ním uměle-ck- í

práce našeho přítele akad
sochaře Fr Svobody kteří je pro
něho tím významnější ježto po-chá- zí

od cizonárodovce)
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Dvůr sv Josefa č 1694 Kat

Lesníků odbývá nví pravidelní
schňc v Sokolovně každý druhý
a čtvrtý pátek v měsíci určitě o

S hodině Večer — Velkodvtlf prá-

vě povolil x vlastní vý lunty novým
ílellAin Kdil si přeje Sdehliví a

levní pojištěni flf e piihbUi Ik

odkladně ještě dne itra múíe

být Miidí M t

Těl Jed Sokol Omaha

Vlit hni ílriioí Těl Jtnliioty
Sokol iitimha jsou tímto iádáni by

dostavili V nedělí dn l' květ-

na V 1 hodinu odpoledne do Soku

UV t kl jimkroji tleli bel stej-

nokroje Súatdinť e dU tnun

rid minule toliHtt lirM(í klv
iii ii ididmd hiobt ii4e h n nu

lýllřlelliV

Kare) Aputek tJ

ShlHrujt I Hok4ky Tyri
v 1 Mi budou tull llel ll konali

ou prvUiiioii uoioU
tťkoj itJpuhdlM blldt # kUli U--

lta duo sďdHttl hr%lA

Mína dělu In col prňví nu zahríil-e- o

za domem když pojednou
Htřelnoii rinu Itéžcla

do bytu n tam v prftřelnl lož-ni-

riNŇbt hvíIio muže na proděli
v kaluži krve a n revolverem v ru-

ce Ihned potom přivolala dr O

l' Aiminka u uvědomila o toni co

ho Ntalo policii Kdyí byla Hecho- -

vi ponky I nutil první pomoc byl %

rozkazu jmenovaného lékaře v po-

licejní ambulanci dopraven do ne

mocníce nv JoHcfa 1'aní KechovA

vyjAdřila h ú její zoufalí-h- o

éinu tlitpuxlil ne nejupíŇc
nad dvou ehuravou no

hon pro kterou již dělní dobu ne-

byl n to pracovali Jiní příěiny k

tomu pokud ona ví neměl Wcch

je žennt a otcem (iletcho nynka —

Jakkoliv ne v nemocnici o životě

jeho z poéátku pochybovalo jmi

zdé ji lékaři ne vynlovili h nnad

přece podaří ne jim jej zadíráni-t- i

a h" Hech h kulkou v těsním
ttouscdntvl nnb-- c

přece jen bude
mocí žiti dále Případ ten 2 lékař-xkéh- o

nťttuovinka je prý velice za-

jímavý a vzbudil mezi chirurgy vc

jmenovaní nemocnici vSiM)lcenoii

pozornont

— Minulý týden mciknl v

známý Nocialinta William )

HaywoMl který při tí piíležitoti
uHiíáia v hyrie livaille přetíná-ik- u

Ta ne ulinidiem nvým hlav-

ní dotýkala zatčení a uvéťitěuí

Johna J McNamary Tvrtlil že

proti tooiuto ktává "Kpiknutl
proti kterému liejlep

M tnjov'lí byltt l'V vietibeeiltt děl-nick-

ktálka hi eelýeh Spuj Sta-tee-
h

ktrruu by tyto donutily k

prtipuitiul a vydaní McNamary

♦jhJu pruhlántl in fhieaiju na mi

iřd to jil praeujw a i wejipl
i d u laltáji-n- l aoudu a MNiua
ru ttkl Í duna iahAjvnl W
l" ni itávky tkal
a li přituuinýi ti a rlkf m itadio
mI

- Miaulý iMvrtrk konU
loi t jti W a II kry ut hiV

l "liUrnlh klutni" aijtA
a prirramři S kAai faMjd phd

ta Vti misi l K t kU
hHi c dtprwtuiu Karba

přnlamU r ! Wkní r
Am4 lUdlji "skiuaH pU

aVM H r prmttuul
pit táai přirUtka UKttl v

u# a na ta t (

rKui rwikuiwht a pitrwk
% Ct+Ki AMMUt' Iktftkiirm v

jfrJrdjf {r%grai f ul

tim ui usnadní nám naši těžkou

S úctou

(toto píSeme v nobotu) v úterý —

Uadní Perka byl doaud na výboru

finančním ale jako předseda
měntskí rady míxta tolio ne vzdá a

obdrží předHcdtiictví výboru na

domácí pravidla kteří již ze nlun- -

iionti připadá itaždému prcxidciitu

rady

— V pátek podána byla u di- -

itriktiííhu noudu věru zvláStni ža

lobu na odAkoduí v výSi Í2"(
proti právníku Kyroitu ! Kuilum

kovi Žalohkyuí v případě tom j

pí Aimi lVdi"ronoa která ne

solidné ilonmhá celkem ♦2"VH) z

kti-rýc- h vvm" moíaéný oluo jmia- -

duje na ohroit iié a ailní otřinené

itlravj a ia uirAvní ní

vybraní ulíť o tibnoMt

Pokladfiu elí íaloby je nu v od

nl jji př
kU-iHi- u

právník Kur
btftik pndirál a Um jl
h%it ktrrá byl nmlriu jjím

— Druhý kouerrt Mriidlwiohm-

IwHfťkťtit fclwirU S4 jHuplk
Wu ThMitoiom or h tru i rh)
it kioiil v útrrý oliiťlH

lt vikrdti ťuaáu iř htr a

přÍtoiui#mu wbfvtit I4VIWI

přd!ii' WtNfrwy wMVirtury

'Kw rtalhu Iku" a H ktttm

thvývK M4mk" 4 mp M4h '

t Ut4 Jupůldi tuttJký
kUviml tUtuMi M% lAiolaw kt

t

Venkova a Pokroku Západu

Vránck Novomaiiiíclňm irratiilti-jem- e

— Včera ne konala v renideiici

biskupa Siinnelia koofeii mc čtyř
katolických biskupů ohledné

arcibiskupa pro arcidieee-s- i

)iibiiiie Nominace dána do ve

řcjnoMl uebmle ale bude spolu a

nominací koiisultorú odeslána do

slúšiol volby při kterých
bu I" n'i in rohoiloViti o voiláťell-ský- i

h bondech kioiati ne budou
dne ''7 ěervna
— Uadní lionu Perka byl v

potuiilt rady zvolen za

liťsidenta a mistopivdsedou byl

ustaiiovrit rndni Shetdon Pailui

mu Iterkovi k jeho uotímu úpé
ehii kterým se mu dontalo proje-
vu vSeohei-li- dtWéry e srdet-Kr- a

tul lijeme
— (Kear lldniea a ? Hl1 tírace

ul V Htidéll mlpidedne jda ki

miMté IKoiuIm lil přehoupl no po

jfduMii piv lábradli a skKil lo

řrky MtMouri Itliikymi rylMit

vk byl t řeky Uitii ihb- -

Wiliii miii Jeho přitouitt na

Uui t udali 2 lloliio i imi tiíni

doputd v I ri ltiéoi

lnění ( in rodinné iiro iullt —

Pii aÍ kiiti akoý é mér

' li

ritkiuta lUrry ťrU
PI Jll-l'- iHtMJtH h

pMÍer přrd l llioli hJfaÍÍ H- -

i ' L t l i b 1 i

imi % leníku iiiiri auraa
í anby utatlř dWlmu mull


